
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Pregoeira do Município de Fortim comunica aos interessados 
que no dia 29 DE MARÇO DE 2021, às 09h30min, na Sala 
da Comissão de Licitação, abrirá licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL N° 0503.01/2021- PMF, cujo 
objeto é AQUISIÇÃO DE ÁGUA ADICIONADA DE SAIS 
EM GARRAFÕES DE 20LT E GARRAFAS DE 500ML, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
FORTIM -  CE. O Edital estará à disposição nos dias úteis no 
horário de 08h00min às 14h00min e nos sites: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
www.fortim.ce.gov.br/licitacao.

Fortim-CE, 11 de Março de 2021.

MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES
Pregoeira.

Publicado por:
Janaína Simões da Silva 

Código Identificador:F826E332

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 12/03/2021. Edição 2657 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

O
v

ò
^

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.fortim.ce.gov.br/licitacao
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°059 | FORTALEZA, 12 DE MARÇO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos interessados que no dia 29 
de março de 2021, às 09h30mm, na Sala da Comissão de Licitação, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0503.01/2021-PMF, cujo objeto 
e a aquisição de água adicionada de sais em garrafões de 201 e garrafas de 500ml, destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas do 
Município de Fortim -  CE. O Edital estará à disposição nos dias úteis no horário de 08h00min às MhOOmin e nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
www.fortim.ce.gov.br/1icitacao. Fortim-CE, 11 de março de 2021. Maria Vanessa Lourenço Menezes — Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N” 1103.01/2021. A Pregoeira toma público 
no próximo dia 30 de março de 2021, às 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para futuras e eve] ' 

aquisições de cestas básicas destinadas a atender as famílias carentes assistidas pela Secretaria de Assistência Social do Município de São Luís do ( 
CE. Recebimento das propostas: 16.03.2021 às 09:00h à 30.03.2021 às 08:00h. Data da sessão: 30.03.2021, às 09:00h. O Edital poderá ser adquirido 
Portais: http://www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br. São Luís do Curu, 11 de março de 2021. Susane Silva Castro - À Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/C_ 
comumca aos interessados que no próximo dia 15 de março de 2021, às 10:00 horas, no Auditório da Escola Francisca de Jesus Cavalcante, localizada na Rua 
Adauto Castelo, Bairro Centro, Cedro/CE, respeitando todas as determinações sanitárias estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada 
de Preços N° 1401.01/2021-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de manutenção corretiva e preventiva do Parque 
de Iluminação do Municipio de Cedro/CE, junto a Secretaria de Infracstmtura. Cedro - CE, 11 de março de 2021. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2021.03.11.1. A Comissão Permanente de Licitação 
toma público que estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.03.11.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na 
digitalização, tratamento de dados e gerenciamento em sistema de automação de documentos contábeis, processos licitatórios. Leis, Atos Administrativos em 
formato PDF-OCR, junto as diversas Secretarias do Município de Baixio/CE. Abertura: 30 de março de 2021 às 9h00min. Maiores informações na sede da 
CPL das 08:00 às 12:00 horas ou pelo tel. (88) 3539-1221. Baixio/CE, 11 de março de 2021. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Morrinhos, por intermédio de seu Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2021.02.01.01/PP, tipo Menor Preço Global 
por Item. Objeto: aquisição de combustível automotivo, tipo gasolina comum, destinado a manutenção dos veículos lotados na Câmara Municipal de 
Morrinhos, com data de abertura em 26/03/2021, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada â Rua José Ibiapina Rocha, 
S/N, Centro, Morrinhos-CE. José Gutembergue Vasconcelos -  Presidente da CPL.

FS C

M ISTO

•  paflrdrMai

pxrciMoai

*-** ***  ***

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jucás - Aviso de Revogação -  Pregão Presencial N° 002/2021 - SAAE. O Serviço Autônomo 
de Agua e Esgoto, por meio da Comissão Permanente de Licitação para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação 
supramencionada, tendo por objeto a contratação da prestação de serviços de locação de veículo para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto, conforme termo de referência em anexo, foi revogada, conforme Lei n° 8.666/93. Paço do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, em 10 de março 
de 2021. Cicera Rodrigues Gomes - Pregoeira do SAAE.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Processo Licitatório N° 2021.03.04.001 - Tomada de Preços N* 011/2021.
O Presidente da CPL da Prefeitura de Milagres/CE, toma público para conhecimento de todos que no dia 29 de março de 2021, às 09h:00min estará 
recebendo envelopes de proposta de preços e habilitação para a licitação do objeto: locação de impressoras, junto ao Fundo Geral, e Secretarias de Educação, 
Saúde e Assistência Social do Município de Milagres/CE. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das ()7h30min às I2h00min. 
Milagres/CE, 10 de março de 2021. Francisco Jailes Vasques Medeiros -  Presidente da CPL.

*** ***  ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento -  Pregão Eletrônico n° 2021.02.24.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Abaiara/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2021.02.24.1, sendo o seguinte: a empresa Ferreira 
e Luna Comercio e Serviços LTDA com melhor oferta para os lotes 1,2, 3 ,4 , 5 e 7, e a empresa R N Distribuidora de Alimentos LTDA com melhor oferta 
para o lote 6, resultando habilitadas, por cumprimento integral às exigências do Edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Expedito Oliveira das Neves, n° 70 -  Centro, Abaiara/CE, pelo telefone (88) 98136-6099, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma 
eletrônica www.blicompras.com. Abaiara/CE, 10 de março de 2021. Carlos Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro Oficial do Município.

*♦* ***  ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE -  AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL 
N* 004/2021-PP -  O Pregoeiro comunica aos interessados que o Pregão Presencial N° 004/2021-PP, com Data de Abertura marcada para 12 de Março de 
2021, às 10h, será ADIADA para o dia 24 de Março de 2021 às 14h. Maiores informações junto a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido 
Pinho, S/N°, Centro, Caridade-CE, a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caridade-CE, 11 
de Março de 2021. Fábio Amorim de Sousa -  Pregoeiro Municipal.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação. O Município de Barbalha por meio da Equipe de Pregão, toma público que 
se encontra à disposição dos interessados, o edital de Pregão Presencial n° 2021.03.10.001, do tipo Menor Preço, cujo é objeto é a aquisição de testes da 
Covid-19, para demandas urgentes da Secretaria de Saúde, com data de abertura marcada para o dia 29 de março de 2021, às 14:00h, ua sede da Prefeitura 
Municipal de Barbalha, sito na Avenida Domingos Sampaio Miranda, n° 715, Loteamento Jardim dos Ipês — Bairro Alto da Alegria, Barbalha - CE. José 
Ednaldo da Silva -  Pregoeiro.

* ♦ *  * * *  * * *

Prefeitura Municipal de URUOCA-CE - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, toma público o Edital do Pregão Eletrônico 
n°. 0111401.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTARIA 
TOTAL E PRÓTESE DENTARIA PARCIAL REMOVÍVEL, INCLUINDO O MATERIAL PARA A FABRICAÇÃO, DESTINADO AS PESSOAS 
CARENTES DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 25 DE MARÇO DE 2021, às 14: H00MIN (Horário de 
Brasília) através do site: http://www.bll.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com. Sonia Regia Albuquerque Silveira - Pregoeira da CPL

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Câmara de Paracuru, comunica aos interessados que 
no próximo dia 29 de março de 2021 às 9h30min, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços n° 001/2021, cujo objeto é a contratação da 
prestação dos serviços de assessoria especializada na área de licitações e contratos públicos para atuar junto a Câmara Municipal de Paracuru. O edital estará 
à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário de 8h00min às 12h00min, no endereço da Comissão de Licitação e no endereço 
eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, nos dias úteis após esta publicação. Paracuru/CE, 11 de março de 2021. A Comissão.

*** ***  ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ttarema -  Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Itarema-CE, comunica aos interessados que no próximo 
dia 29 de março de 2021, às MhOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 002/2021, cujo objeto é a prestação de serviços de 
marketing digital, gestão de redes sociais, filmagens e fotografias de interesse da Câmara Municipal de Itarema. O edital completo estará à disposição nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 1 Ih30min no endereço da Câmara Municipal de Itarema à Av. João Batista Rios, SN — Centro — 
CEP n° 62.590-000 -  Itarema -  Ce. 12 de março de 2021. Francisco José de Castro Gomes Dias - Presidente da CPL.

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.fortim.ce.gov.br/1icitacao
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bbmnet.com.br
http://www.blicompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bll.org.br
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/


'?Í : -s

22
toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N®. 01/2021 -  
S T D S . cujo objeto: aquisição de rrjaterial de higiene, limpeza e  EPI para combate a Covid-19. 
íhlcio do acolhimento das propostas de preços: 15/03/2021 às 14h00min. Data de abertura das 
propostas de preços: 26/03/2021 às 09h30min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em 
consideração o horário oficial de Brasília. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
sítio eletrônico: www.bbrnnet.com.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 11 de m arço de 2Q21. 
Neemias da Mota Sales -  Pregoeiro do Município de S ão  G o n çalo  doA m arante/CE .

Estado d o  Ceará -  M unicípio de Lim oeiro d o  Norte - A viso  de Licitação -  Pregão Presenciai 
N® 2021 .2502001 -S E M E B . O  Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro Oficial 
toma público aos interessados que realizará Pregão Presencial n®2021.2502001 -S E M E B , para 
Registro de Preços para futuros e eventuais fornecimentos de alimentação pronta (tipo 
quentinha) coffee break e  buffet para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Limoeiro do Norte/CE. A  licitação ocorrerá dia 30 de m ^rço de 2021, ás 09:00 horas 
na Sec. Munidpal de Educação (Auditório), no endereço Rua Manoel Saraiva, n° 457, Centro 
Limoeiro do Nòrte -  C E , conformo determinação e recomendação da O M S  os participantes só 
poderão comparecer à sessão estando devidamente usando máscaras e portando álcool gel. O  
edital poderá ser adquirido no endereço da Comissão de Licitação nos horários de 08h00min ás 
13h00mín, em dias úteis, ou através do site: T C E  -T rib u n a l de Contas do Estado do Ceará. 11 
do m arço do 2021. Pauto Victor Farias Pinheiro -  Presidento/Progoeíro.____________________

Estado d o  Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú -  Extrâto de Inexlgibilldade de 
Licitação. O  Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento ã Ratificação 
procedida pela Secretaria de Educação de Maracanaú, faz publicar o Extrato resumido do Processo 
de lnexigibllidade de Licitação a seguir: Inexibilidade de Licitação N® 0810.21.0310.01-JL. Objeto: 
Chamamento Público para o credenciamento d e . organizações da sociedade dviJ privadas 
mantenedoras de entidades privadas com e sem fins lucrativos, regularmente constituídas, 
interessadas em firmar com a Administração Municipal termo.de contrato para o atendimento às 
crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos da educação infantil, primeira etapa da educação básica, 
cpnforme Lei n* 8.666/93, seguindo as especificações estabelecidas na Chamada Pública N® 
08.002/2021-C H P  e seus anexos. Entidades credenciadas para o regime parcial: 1. Associação 
Beneficente Alto da Bonança de Pajuçara, inscrita no C N P J n° 35.679.772/0001-86; 2. Associação 
Beneficente Idoso e Criança Feliz, inscrita no C N P J n* 07.610.650/0001-06; 3. Associação 
Beneficente Pajuçara Park. inscrita no C N P J n° 35.684.649/0001-53; 4. Associação Centro 
Educacional Esportivo e Cultural Marisoi, inscrita no C N P J n* 21.358.919/0001-21; 5 Associação 
Centro Educativoe Cultural Criança éVIda, inscrita no C N P Jn " 12.595.441/0001-62;6. Associação 
Ciranda Clrandinha, inscrita no C N P J n" 07.242.320/0001-05; 7. Associação Comunitária 
Beneficente do Jaçanaú o Adjacências -  AC O B EJA , inscrita no C N P J  n# 07.385.685/0001-80; 8. 
Associação Comunitária Viva Bem, inscrita no C N P J n" 07.694.485/0001-00; 9. Associação 
Conselho Comunitário Central Rodolfo Teofilo de Pajuçara, inscrita no C N P J n* 07.385.362/0001- 
97; 10. Associação Creche. Escola Ana Batista, inscrita no C N P J n* 22.619.921/0001-70; 11. 
Associação dos Moradores do Conjunto Acaracuzinho, inscrita no C N P J n° 07.651.201/0001-06;
12. Associação dos Moradores do Conjunto Novo Oriente, Inscrita rio C N P J n* 07.438.518/0001-50;
13. Associação Educandário Meyre Costa Lima, Inôcrita no C N P J n® 02.735.851/0001-08; 14.
Associação Escola Anjo Gabriel, inscrita no C N P J n° 08.537.803/0001-91; 15.Associação escola 
creche juvenil, Inscrita no C N P J n" 41.564.519/0001-80:16. Asspciaçâo Francisco Ribeiro Garcia, 
inscrita no C N P J n* 41.574.393/0001-24; 17. Associação Nossa Senhora da Conceição, inscrita no 
C N P J n" 02.899.621/0001-84; 18. Associação Pequeno Príncipe, inscrita no C N P J n* 
19.194.082/0001-80; 19. Associação Projeto Criança Feliz, inscrita no Ç N P J n* 41.574.260/000r  
58; 20. Associação Sodal, Cultural e Esportiva Alto da Mangueira, inscrita no C N P J n" 
07481.990/0001 -76; 21. Associação União das Mulheres do Conjunto Industrial, inscrita no C N P J 
n* 73.572.752/0001-09; 22. Associação Vivendo a Melhor Idade -  VIMI, inscrita no C N P J N" 
18.164.021/0001-08; 23. Frente Cristão de Ação' Social -  F C A S . inscrita no C N P J n" 
41.545.005/0001-87;24.Associação Fundação Tenra, inscrita no C N P J n” 12.653.530/0002-91:25. 
Projeto Educacional Betei, inscrita no CN P J n* 08.949.441/0001-46; 26. Associação Antônio Alves 
de Oliveira, Inscrita no C N P J n® 02.877.350/0001-66; 27 Associação Comunitária Lutar e Vfencer, 
inscrita no C N P J ri* 02.929.969/0001-77; 28. Associação Alternativa dos Moradores da Boa 
Esperança, inscrita no C N P J ri*07.141.218/0001-05, com o valor global de R$4.386.135,00 (quatro 
milhões, trezentos e oitenta e seis mil. cento e trinta e cinco reais). Vigência: 10 (dez) meses. 
A ntônio  Nilson Gom es Moreira -  Secretário Executivo da Secretaria de Educação. 
Maracanaú/CE, 11 de Março de 2021.___________________________________________________________

Estado do Ceará -  M unicípio de Caucaia  -  A v is o  de Licitação -  Pregão Eletrônico N® 
2021.0 3 .1 Q .0 2 -S E IN F R A -T ip o : M enor Preço (R epresentado por M aior D esconto ). Data e 
Local: 29 de março de 2021 ás 09:00h (nove horas), através do endereço eletrônico 
w w w .com prasgovernam entais.gov.br (C o m p ra sne t). Objeto: contratação de empresa 
especializada em locação de máquinas e equipamentos, para futuras e eventuais serviços de 
locação de máquinas pesadas, caminhões e  equipamentos, para execução e manutenção em 
atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Caucaia-CE. 
com fornecimento de mão de obra e combustível, de  acordo com as especificações constantes 
no termo de referência do edital. Cópia do Edital: Departamento de Gestão de Licitações, 
situado aAv. Coronel Correia, n® 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE, nos dias úteis das08h00 
ás 12h00 e de 14h00 às 16h00, ou peto site https://lkfrtacoes.lce.ce.gov.br/. Mais informações: 
pregoescaucaia.ce@gmaiI.com. Pedro A lm i da C o s ta  Freire -  O rdenador de D espesas da 
Secretaria Municipai de infraestrutura. __________ •

Estado do  Ceará -  Câmara Municipal de Senpdor Sá -  Aviso de Licitação -  Modalidade: Tomada 
de Preços n° 03.10.1.21-CMSS -  Menor Preço Global. A  Câmara Municipal de,Senador Sá, através 
de sua Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, que no 
dia 30 de março de 2021 às 08h45min, realizará o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta 
de preços da Tomada de Preços n® 03.10.1J21-CMSS, que tem por objeto: contratação de empresa 
para prestar os serviços de assessoria e consultoria jurlcfica, junto a Câmara Municipal de Senador Sá, 
conforme termo de referência anexo do edital. O s  Interessados poderão adquirir o edital, no endereço 
Av. 23 de Agosto, s/n, Centro, Senador Sá -  C E. no horário de expediente das OÔhOOmin às 12hs ou 
através do site tce.ce.gov.br/portaIdelicitacoes e obter demais informações através do fone (0**88) 
3668-1020. Senador S á -C E , 11 de março de 2021. Giovana Keily Sousa Gom es-Presidente.

Estado d o  Ceará • Prefeitura Municipal de -C ruz -  Secretaria de infraestrutura e Urbanism o 
Convocação -  Tom ada de Preço N° 03/2021-S E IN F R A . Objeto, "serviços de levantamento 
topográfico no Município de Cru2". Abre-se o  prazo de 8 dias úteis, conforme a rt 48 §3*para o 
recebimento dos documentos das empresas: Toposllva Topografia e Agrimensura E  IR ELI, do 
item III a, e da empresa Topodatum Topografia L TD À , do item IV c. C ru z -C E , 11 de m arço de 
2021- Leonardo Bricío Viana Severtano -  Presidente da C P L .

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Cam ocim  -  C P S M C A M  -  
A viso de Licitação -  Pregão Presencial N° 2021.02.25.01-PP. O  Pregoeiro do Consórcio Público 
de Saúde da Microrregiâo de Camocim -  C P S M C A M  toma público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 29 de março de 2021 às 09b00min, na Sede da Comissão de 
Licitações do Consórcio Público de Saúde da Microrrégião de Camocim -  CPSM CAM , localizado a 
Rua Passandú, S/N. Centro, Camocim -  C E  estará realizando Licitação, na modalidade Pregão 
Presencial, ago objetoé a contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, hduindo a 
reposição de peças com valor equivalente até 3 0%  do valor contratado, em equipamentos médicos, 
hospitalares e odontotógicos, das Unidades da Pofidínica Cel. Ubório Gome da Silva e C E O  -  
Centro de Especialidades Odontológicas José Hindenburg Sabino Aguiar, junto ao Consórcio 
Público de Saúde da Microrregiâo de Camocim -  CPSM CAM , tudo conforme especificações 
contidas no teimo de referência constante do anexo I do presente edital, o qual encontra-se 
disponível no endereço acima. 11 de Março de 2021. Juan  Klisman Lima Pereira -  Pregoeiro.

Estado d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim  -  A viso  de Licitação. A  Pregoeira do 
Município de Fortim comunica aos interessados que no diá 29 de março de 2021, ás 09h30min, 
na Saia da Comissão de Licitação, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial N° 
0503.01/2021-PMF. cujo objeto é a aquisição de água adicionada de sais em garrafões de 20I é 
garrafas de 500mi, destinados a atender as\necessidades das Unidades Administrativas do 
Município de Fortim -  C E . O  Edital estará à disposição nos dias úteis no horário de 08h00min às 
HhOOmin e nos sites: htlps7/licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.fortim.ce.gov.br/licitacao. Fo rtim - 
C E , 11 de m arço de 2021. Maria Vanessa Lou ro n ço  Menezes -  Pregoeira.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim. A  Comissão 0e Licitação da Prefeitura do Município 
de Fortim - CE, toma público, para conhecimentod06 interessados que no próximo da 30 de março de 
2021 às 09h.-30mia na sede da Prefeitura (Setor de Uciaçào), estará realizando licitação, na modalidade 
Tomada de Preços, critério de júgamento Menor Preço Global, tombado sob o  n® 1502.01/2Q21-TP, com 
o seguinte objeto: contratação de serviços contábeis para acompanhamento de 25 (vinte e cinco) 
Assodações Comunitárias, junto a Secretaria Munidpal de Assistência Sodal, Trabalho e Cidadania, e 
11 (onze) Conselhos Escolares Municipais, junto a Secretaria Municipal de Educação, Juventude, 
Desporto e Lazer do Município de Fortim -  Ceará. O  Edital estará á cfcposlção na Sala da CPL, nos dias 
úteis no horário de 08h00min ás 14h00min e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
wwv.fortim.ee.gov.brflidtacao. Maria Vanessa Lourenço Menezes -  Presidente da CPL.____________

w w w . o p o v o . c o m . b r

. SEXTA-FE IRA
cumpnmerxo xneyrcu as exiyenues uu a » u m . ■ .f  ̂ ^ A..J .Í .D. S ^ R-S0 ^°,21
sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n® 70 -  Centro, Abaiara/CE, pelo telefone (88) 98136-6099, no 
horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bfleomprasxom. 
Abaiara/CE, 10 de março de 2021. Carlos Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro Oficial do Município.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Apuiarés -  Retificação do Edital -  Tom ada de Preços 
N® 00.012/2021 -T P . No Edital de Licitação da Tomada de Preços N® 00.012/2021-T P . publicado em 
01° (primeiro) de março de 2021: Ondç se lé: 5.4.5.1 -  "Certidão de Registro da pessoa juridica 
expedida pelo Conselho Regional de Contabilidade (C R C ), em que conste no quadro de 
responsável técnico pelo menos dois técnicos profissionais de nível superior habilitado na área de 
Contabilidade". 5.4.5.4. -  Comprovação da Licitante de possuir em seu quadro permanente, na data 
da Licitação. 01 (um ) profissional de nível superior, reconhecido junto ao Conselho Regional de 
Contabilidade (C R C ). para prestação de serviços de forma presencial no local indicado pela 
contratante ou por demanda consultiva, ilimitada, a cumprir u n a  carga horária de 160 (cento e 
sessenta) horas/més. A  comprovação de conhecimento básico do(s) profissionais) técnico(s), 
será(ão) comprovada através de apresentação de certificados de formação e mediante à 
comprovação da experiência a ser demonstrada através de atestados ou certidões ou carteiras de 
trabalho ou contratos de prestações de serviços ou documentos públicos oficiais. Leia -  se: 5 .4 .5.1 -  
“Certidão de Registro da pessoa juridica expedida pelo Conselho Regional de Contabilidade 
(CRC).* 5.4.5.4. -  Comprovação da Licitante de possuir em seu quadro permánente, na data da 
UcitaçSo. O I (um) profissional Técnico em Contabilidade, reconhecido junto ao Conselho Regional 
de Contabilidade (C R C ), para prestação de serviços de forma presencial no local Indicado pela 
Contratante ou por demanda Consultiva, ilimitada, a cumprir uma carga horária de 160 (cento e 
sessenta) horas/mês. A  comprovação de conhecimento básico do(s) profissionaKis) técnico(s), 
será(ão) comprovada através de apresentação de certificados de formação e mediante a 
comprovação da experiência a ser demonstrada através de atestados ou certidões ou carteiras de 
trabalho ou contratos de prestações de s&viços ou documentos públicos oficiais. Permanecem 
inalteradas as demais disposições. Apuiarés, 11 d e  m arço de 2021.___________

Estado do  Ceará -  Prefeitura M unicipal de A ra ren d á  -  A v is o  de Licitação. Será realizado dia 
26 de março de 2021 às lOhOOmin, Pregão Eletrônico para Registro de Preço n* 05.04/2021- 
P E , por meio da plataforma eletrônica www.bll.org.br. Objeto: aquisição de material médico 
hospitaiarmedicamentos destinados a manutenção das atividades dos Programas de Atenção 
Básica; material odontológico Programa Saúde Bucal e aquisição de cilindros de oxigênio, para 
o Município de Ararendá -  C E . informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 
08:00 às 12:00 horas, telefones (88 ) 3633.1302/1303. Maiores informações e aquisição de 
edital no endereço eletrônico: www.bll.org.br C é s a r Ferre ira de  P a iv a -Pregoeiro._________

Estado d o  Ceará -  Prefeitura M unicipal de A ra ren d á  -  A v is o  de Licitação. Será realizado dia 
26 de março de 2021 às 12h00min, Pregão Eletrônico para Registro de Preço n* 05.05/2021- 
P E . por meio da plataforma eletrônica www.bll.org.br. Objeto: contratação de serviços para 
realização de exames laboratoriais diversos, destinados a manutenção das atividades do 
Hospital Francisco Morão Lima do Município de Ararendá -  C E . informações na Rua Henrique 
Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303. 
Maiores Informações e aquisição de edital no endereço eletrônico: www.bll.org.br. Cesar 
Ferreira de Paiva -  P re go e ira

Estado d o  Ceará -  Prefeitura M unicipal de A ra ren d á  -  A vis o  de Licitação. Será realizado dia 
26 de março de 2021 ás 16h00min, Pregão Eletrônico para Registro de Preço n* Q5.06/2021- 
PE, por meio da plataforma eletrônica www.blI.org.br. Objeto: aquisição de materiais de 
consumo destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Saúde do Município de 
Ararendá -  C E , informações na Rua Henrique Soares, 477. Centro, no horário de 08.00 ás 12:00 
horas, telefones (88) 3633.1302/1303. Maiores informações e aquisição de èdítal rio endereço 
eletrônico: www.bH.org.br. Cesar Ferreira de P a iv a -  P re g o e iro .________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipafee Baixio -  A v is o  de Ucttação -  Tom ada de Preços 
n® 2021.03.11.1. A  Comissão Permanente de Licitação toma público que estará realizando 
Licitação na modalidade Tomada de Preços n® 2021.03.11.1, cujo objeto é a contratação de 
serviços a serem prestados na digitalização, tratamento de dados e gerenciamento em sistema 
de automação de documente» contábeis, processos lidtatórios. Leis, Atos. Administrativos om 
formato P D F -O C R , junto as diversas Secretarias do Município de Bafxio/CE. Abertura; 30 de 
março de 2021 às 9h00min. Maiores informações na sede da C P L  das 08:00 às 12:00 horas ou 
pelo tei. (88) 3539-1221. Baixio/CE, 11 de m arço de 2021. Francisco A rq  ui medes Soares 
Lu cena -  Presidente da C P L.

O v 0 ^ v

http://www.bbrnnet.com.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
https://lkfrtacoes.lce.ce.gov.br/
mailto:pregoescaucaia.ce@gmaiI.com
http://www.fortim.ce.gov.br/licitacao
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.opovo.com.br
http://www.bfleomprasxom
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
http://www.blI.org.br
http://www.bH.org.br

